Página 1 de 3

O INSTITUTO DE SAÚDE E GESTÃO HOSPITALAR - ISGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como
Organização Social pelo Município de Fortaleza, conforme Decreto nº 13.155, de 14 de junho de 2013 e pelo governo do
Estado do Ceará, conforme Decreto nº 26.811, de 30 de outubro de 2002, com sede situada na Rua Socorro Gomes, 190
– Guajerú, Fortaleza – CE, neste ato representada por sua Diretora Presidente VIRGINIA ANGELICA SILVEIRA REIS, no uso
de suas atribuições legais torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA em acordo com EDITAL N. º
003/2025, conforme segue:

Artigo 1º - A Entrevista para os cargo 002 – ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I / 003 - ANALISTA CONTÁBIL II
ocorrerá no dia 17 de março de 2025, na Sede ISGH, localizado na Rua Socorro Gomes, 190, Messejana, Fortaleza - CE,
60843-070.

Artigo 2º - Os dias e horários constam no Anexo Único deste Edital.

Artigo 3º - Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 minutos do horário estipulado e portando
documento oficial, o mesmo indicado no ato da inscrição, conforme CAPÍTULO II – DAS INSCRIÇÕES do Edital Nº
003/2025:

(...)
13. Para os efeitos deste Processo Seletivo, aplicando-se a todos os atos de identificação do candidato, inclusive na
inscrição, acesso ao local da avaliação e/ou entrevista e convocação, no caso de aprovação, SÃO CONSIDERADOS
DOCUMENTOS DE IDENTIDADE COM FOTO: as carteiras e/ou cédulas de identidade expedidas pelas Secretarias de
Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pelas Polícias Militares. Carteira
nacional de habilitação, expedida na forma da Lei Federal n.º 9.503/97, e passaporte, além das Carteiras Profissionais
expedidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por Lei têm validade como documento de identidade como, por
exemplo, as carteiras de identidade do CREA, da OAB, do CRC, do CRP, e ainda carteira de trabalho (CTPS).
13.2. Mesmo que seja considerado documento de identificação válido conforme este edital, a apresentação aleatória
de qualquer um destes não garante ao candidato o acesso ao local de prova, salvo se for o mesmo indicado no
Requerimento de inscrição.
(...)

Artigo 4º - O candidato que por motivos diversos faltar à entrevista será eliminado do certame, mesmo que apresente
justificativas, atestados médicos, dentre outros.

Artigo 5º - Em razão de condições climáticas ou de força maior, a critério da banca examinadora, a avaliação psicológica
poderá ser adiada ou interrompido, acarretando novo horário e/ou data a serem estipulados e divulgados aos candidatos.

Artigo 6º - A entrevista será realizada exclusivamente de maneira PRESENCIAL.

CONFORME CAPÍTULO VI – DA ENTREVISTA:

1. Nesta fase serão avaliadas as competências comportamentais dos candidatos.

2. A entrevista poderá ser individual ou coletiva e/ou dinâmicas de grupo e/ou testes psicológicos, a critério da instituição
e considerando as condições do processo seletivo em questão, o número de candidatos a serem avaliados e as demandas
institucionais.

ESTADO DO CEARÁ

INSTITUTO DE SAÚDE E GESTÃO HOSPITALAR – ISGH
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ENTREVISTA

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DA ENTREVISTA

Página 2 de 3

3. Será realizada com foco em competências, de forma semiestruturada, composta por perguntas situacionais e com
ênfase na investigação de experiências vividas pelo candidato, identificando comportamentos de trabalho e atributos
pessoais observáveis e mensuráveis que induzem à melhoria do desempenho no exercício do cargo e ao sucesso da
organização.

4. A entrevista será realizada pelo ISGH, em caráter de comitê formado por até 04 (quatro) participantes de áreas diversas
da instituição. Os entrevistadores e os entrevistados podem participar desta fase por modalidade presencial e/ou por
vídeo conferência.

5. A escolha dos entrevistadores é reservada a deliberação do ISGH dentro do critério de competência do cargo do
processo seletivo. A convocação será realizada por meio de divulgação no site da Consulpam www.consulpam.com.br e
no do Instituto de Saúde e Gestão Hospitalar www.isgh.org.br.

Fortaleza - CE, 14  de março de 2025.

VIRGINIA ANGELICA SILVEIRA REIS

Diretora Presidente do ISGH

http://www.consulpam.com.br/
http://www.isgh.org.br/

Página 3 de 3

ANEXO ÚNICO – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA

CANDIDATO - ENTREVISTA - ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I

INSCRIÇÃO NOME VAGA CÓDIGO HORÁRIO DATA

700000083 ADRIANA DE OLIVEIRA ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 08:00 17/03/2024

700000109 AIDYRTON DA SILVA LOURENCO ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 08:20 17/03/2024

700000255 ALINE OLIVEIRA LEMOS ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 08:40 17/03/2024

700000114 ARCELINO JOSE PAIVA JUNIOR ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 09:00 17/03/2024

700000050
FRANCISCA VIVIANNE DE CASTRO
BARROS

ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 09:20 17/03/2024

700000215 FRANCISCO FERREIRA LOPES JUNIOR ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 09:40 17/03/2024

700000236 GABRIELA SILVA MACIEL ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 10:00 17/03/2024

700000262 IRISETE BATISTA MOURA ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 10:20 17/03/2024

700000243 LAILA DE SOUSA SILVA ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 10:40 17/03/2024

700000096
MARCOS VINICIUS FEITOSA DE
OLIVEIRA

ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 11:00 17/03/2024

700000245 RAYLANE ABREU DE SOUSA ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 11:20 17/03/2024

700000201 REBECA THAMIRES LIMA LOBO ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 11:40 17/03/2024

700000040 VICENTE ALVES DE OLIVEIRA NETO ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 12:00 17/03/2024

700000174 VITORIA MARIA DIMAS SANTOS ANALISTA DE CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS I  002 12:20 17/03/2024

CANDIDATO - ENTREVISTA - ANALISTA CONTÁBIL II

INSCRIÇÃO NOME VAGA CÓDIGO HORÁRIO DATA

700000235 ADELANE VIEIRA DE CASTRO ANALISTA CONTÁBIL II  003 14:00 17/03/2024

700000121
ANGELA ERMINIA BRESCIANI COLLE
BETTINI DE ALBUQUERQUE LINS

ANALISTA CONTÁBIL II  003 14:20 17/03/2024

700000241 DANIELE CASTRO DA SILVA ANALISTA CONTÁBIL II  003 14:40 17/03/2024

700000013
FRANCISCO ROBSON SAMPAIO DA
SILVA

ANALISTA CONTÁBIL II  003 15:00 17/03/2024

700000134 MARIA NATALIA BEZERRA LIMA ANALISTA CONTÁBIL II  003 15:20 17/03/2024

700000100 NATALIA COSME NOGUEIRA ANALISTA CONTÁBIL II  003 15:40 17/03/2024

700000263 TAISA VALERIA PEREIRA DA SILVA ANALISTA CONTÁBIL II  003 16:00 17/03/2024